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ZDE

Vážené kolegyně a kolegové,

dostává se Vám do  rukou další letošní číslo bulletinu, 
tentokrát téměř předprázdninové. Ještě než se všichni 
postupně rozjedeme na  různá dovolenková místa, do-
volte, abychom Vám sdělili několik novinek, které se 
udály od vydání předchozího bulletinu a týkají se naše-
ho oboru.

Jednak je stále v  jednání novela zákona o  zdravotní 
péči, kde byla na naši žádost vyčleněna problematika 
dětských pohotovostí tak, aby nebyly vázány na pří-
tomnost urgentních příjmů (dětské urgenty v ČR prak-
ticky neexistují). Naším dlouhodobým cílem je redukce 
sítě LSPP pro děti tak, aby bylo možno je personálně 
zajistit – a  to v  součinnosti PLDD, lékařů z  lůžkových 
oddělení a  dalších pediatrů s  příslušným vzděláním 
a kompetencemi. Současný počet kontaktních míst ne-
lze úvazkově zvládnout a bohužel často mají z pověření 
managementů nemocnic tuto problematiku na  starosti 
primáři dětských oddělení – a to přesto, že se jich nijak 
netýká. Definicí sítě s menším počtem kontaktních bodů 
by bylo možné částečně problematiku personálního ob-
sazení vyřešit a zároveň by se omezilo nadužívání po-
hotovostí. Z našich průzkumů jednoznačně vyplývá, že 
většina případů řešených na LSPP jsou diagnózy, které 
na pohotovost nepatří, jedná se o situace řešitelné bez 
problémů v primární péči v běžnou pracovní dobu prak-
tika.
 
Dalším nosným tématem posledních dnů byly úpravy 
dispenzární vyhlášky v  rámci připomínek k  její noveli-
zaci. Po bohatých diskusích v rámci řady zúčastněných 
odborností jsme došli ke konsensu, že ve vyhlášce bu-
dou definovány pouze diagnózy primárně dispenzarizo-
vatelné registrujícím lékařem (případně jiným odborní-
kem, pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis – např. 
TBC). Některé dílčí úpravy se podařilo do vyhlášky im-
plementovat již nyní, nicméně celá vyhláška bude v bu-
doucnu vyžadovat další novelizaci za intenzivní debaty 
zástupců jednotlivých subspecializací a  PLDD. Cílem 
je převedení některých nových kompetencí na primární 
péči za současného omezení nadměrné administrativ-
ní zátěže, kdy v případě závažných chronických stavů 
má PLDD prostřednictvím formuláře požádat specialistu 
o převzetí pacienta do péče.

Co se týče fungování naší odborné společnosti, 
mohu s  radostí konstatovat, že počet členů ČPS po-
stupně narůstá, hlásí se nám zejména mladí členové. 
Společnost je dle recentní finanční uzávěrky ve výbor-
né finanční kondici. Vznikla nová sekce infektologie 
a  očkování a  v  ostatních sekcích narůstá počet jejich 
členů. Zároveň bylo rozhodnuto, že ČPS zahájí aktivitu 

i na sociálních sítích, výbor dále navýšil podporu aktivní 
účasti mladých členů na vědeckých konferencích, aktiv-
ní jsme díky našim mladým kolegům i v rámci European 
Academy of Paediatrics, pravidelně vnášíme aktuální 
témata i do jednání Pracovní skupiny pro koncepci pe-
diatrické péče při MZ. V plném proudu jsou i přípravy 
na podzimní olomoucký Pediatrický kongres.

V minulých týdnech proběhlo zasedání akreditační ko-
mise, kde bylo rozděleno všech 70 rezidenčních míst 
pro rok 2025. Na žádost zástupců PLDD jich jde letos 
významně více do primární péče a doufáme, že se prak-
tikům podaří je všechna obsadit, tak, jako v předchozím 
roce, kdy bylo rozdělení RM paritní mezi lůžková dětská 
oddělení i primární péči.

Vzhledem k tomu, že příští číslo bulletinu jistě nevyjde 
do letních prázdnin, dovolujeme si Vám popřát jejich po-
klidné prožití a ať se Vám podaří načerpat dostatek sil 
do dalších období. Budeme je jistě všichni potřebovat, 
abychom mohli i nadále poskytovat špičkovou péči na-
šim dětským pacientům – tak, jak tomu bylo doposud.

Inspirativní čtení Vám přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Úvodní slovo
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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na největší tuzemskou pediatrickou akci –  
Pediatrický kongres, který se bude konat 25.–27. září 2025  

v Congress hotelu Clarion v Olomouci. 

Informace budou postupně aktualizovány na:
https://pediatrie2025.bpp.cz/cs/vseobecne-informace-176

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo  
17. 4. 2025. Zápisy z předchozího jednání se schvalu-
jí po připomínkovém řízení vždy na následující schůzi 
Výboru. 

Zprávy a  zápisy z  minulých jednání jsou k  dispozici 
ke stažení na webu ZDE .

—

Sekce sester ČPS
Oznamujeme, že byla založena Sekce sester ČPS. 
Rádi přivítáme všechny zájemkyně o členství. 

Podrobné informace podá Bc.  Mgr.  Martina Bašková 
na e-mailové adrese: martina.baskova@vfn.cz

—

Vzdělávání v pediatrii

Vznik nové publikace 
ve spolupráci s WHO

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

rádi bychom Vás informovali, že ve spolupráci s WHO 
vznikla publikace Pocket book of primary health care 
for children and adolescents: guidelines for health pro-
motion, disease prevention and management from the 
newborn period to adolescence, volně dostupná ZDE .

—
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ESPGHAN dokumenty 
o stravovacích návycích 
u dětí a možnosti 
prevence obezity

Správná výživa v  dětství je klíčová pro zdravý vývoj 
a prevenci budoucích zdravotních problémů. Evropská 
společnost pro dětskou gastroenterologii, hepatologii 
a  výživu (ESPGHAN) připravila přehledné dokumenty 
o stravovacích vzorcích v pediatrickém věku, který po-
skytuje užitečné informace pro rodiče i odborníky.

Více informací ohledně stravovacích návyků najde-
te ZDE  a  pro informace ohledně prevence obezity  
klikněte  ZDE .

—

Salzburské lékařské 
semináře 2026

Milé kolegyně, milí kolegové,

rádi bychom Vás informovali o  konání tradičních 
Salzburských seminářů v  roce 2026 z  různých oborů 
včetně pediatrie. Seznam všech seminářů naleznete 
ZDE . Na semináře je možné se již přihlašovat na  této 

webové stránce. Semináře jsou pro všechny účastníky 
zdarma, hradí si pouze cestu.

Uzávěrka přihlášek na  první kolo seminářů konaných 
v roce 2026 je 31. října 2025.

Současně se blíží poslední uzávěrka na semináře kona-
né ještě v tomto roce – 31. května 2025.

Rádi bychom také připomněli možnost pro absolventy 
pozvat přednášející ze seminářů do ČR. Více informací 
naleznete ZDE .

Různé

Informace k možnosti 
nasmlouvání kódů  
pro ambulanci 
odbornosti 301

Pracovní skupina k  Sazebníku zdravotních výkonů 
MZ ČR odsouhlasila možnost sdílení výkonů: 02220 
Rychlotest STREP A, 02230 Kvantitativní stanovení 
CRP a 02250 Otoskopie v ordinaci praktického lékaře 
i  pro ambulantní péči odbornosti 301. V  případě zá-
jmu je nutné požádat všechny zdravotní pojišťovny, se 
kterými má nemocnice smlouvu, o nasmlouvání těchto 
kódů. Protože toto rozhodnutí ještě není v sazebníku 
výkonů, je nutno přiložit tento zápis. Rozhodnutí je 
uvedeno na stránkách 9–10. 

—

Vznik sekce Dětské 
infektologie a očkování
Milí kolegové,

dovoluji si obrátit se na Vás v souvislosti s nově vzniklou 
Sekcí Dětské infektologie a očkování v rámci Ćeské 
pediatrické společnosti ČLS JEP.

Infekční choroby tvoří nedílnou a  podstatnou součást 
pediatrie. Ve  světle starých, staronových i  nově se 
vyskytujících infekčních chorob považujeme za  pro-
spěšné zvýšit povědomí o  infektologické problematice 
mezi pediatry ve smyslu prevence, diagnostiky a léčby. 
Smyslem není vytvářet novou specializaci, která stojí 
na pomezí několika oborů, ale pokusit se o vzájemnou 
spolupráci v  rámci několika existujících a  fungujících 
oborů a  jejich společností, a  to Společností infekčního 
lékařství , Českou vakcinologickou společností, Českou 
neonatologickou společností a  Společností pro lékař-
skou mikrobiologii ČLS JEP. Vzájemné předávání infor-
mací, ať už se jedná o sdílení novinek prevenci, léčbě 
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a diagnostice, o dění v jednotlivých společnostech nebo 
také sdílení plánovaných akcí, považujeme za meziobo-
rově prospěšné.

Budeme rádi za vyjádření zájmu bližší spolupráce nebo 
jen sdružení v rámci této nové sekce.

MUDr. Věra Pellantová, PhD.
pellantovav@lfhk.cuni.cz

—

Metodika k náhradě 
nemajetkové újmy 
na zdraví – Aktualizace 
2025
Metodika k náhradě nemajetkové újmy na zdraví (bolest 
a  ztížení společenského uplatnění dle § 2958 občan-
ského zákoníku) se stala klíčovou součástí české pra-
xe v oblasti odškodnění újmy na zdraví. Je využívána 
v  soudní i  mimosoudní praxi, pojišťovnami a  dalšími 
subjekty. O tom, pro došlo k aktualizaci a jaké jsou hlav-
ní změny se dočtete ZDE . 

—

Dopis Hlavní hygieničky 
ve věci surveillance 
polio a hlášení akutních 
chabých paréz
Hlavní hygienička ČR se na  nás obrátila s  informací 
o aktuálních epidemiologických trendech poliomyelitidy 
a o postup při hlášení Akutních chabých paréz. 

Detailní informaci najdete zde: 
Dopis HH
Podrobné praktické informace

—

Nová brožura o zdravém 
životním stylu
Po téměř dvou letech práce odborného týmu složené-
ho ze 17 specialistů na dětskou obezitu spatřila světlo 
světa jedinečná brožura „Rodinný průvodce zdravým 
životním stylem aneb Vesele s Veselými!“. Tato 132 
stránková kniha nabízí praktické rady z oblasti výživy, 
psychologie, spánku, pohybu a zdraví, které pomohou 
rodinám s obezitou učinit první kroky na cestě ke zdraví.
Brožura sleduje roční příběh rodiny Veselých – tatínka 

Jirky, maminky Ingrid, dcery Nikol a  syna Matyáše – 
a jejich cestu za zdravým životním stylem. Pomocí pou-
tavého komiksu a postavy lékaře Alfréda, který rodinu 
příběhem provází, ukazuje, že změna není vždy jedno-
duchá. Rodina zažívá zklamání, chyby i malá vítězství 
– stejně jako naši pacienti.

Kniha kromě komiksového příběhu obsahuje:
•	 Odborné rady specialistů
•	 Recepty na zdravá jídla
•	 Tipy na úkoly a aktivity
•	 Záznamové archy pro sledování pokroku

A to není vše – další doplňující texty jsou volně dostup-
né online. Brožura je k dispozici zdarma v elektronické 
podobě nebo ve formě tištěné verze (podrobnosti najde-
te na přiloženém letáku).

Praktický návod pro děti a dospívající s obezitou plný rad 

od odborníků, ilustrací, fotografií a záznamových archů

Vytvořeno odborníky na obezitu dětí (lékaři, 

nutriční terapeuti, fyzioterapeuti, 

psychologové, pedagogové)

Poutavá komiksová forma s řadou 

odkazů na doplňující texty

Cena tištěné verze: 

290 Kč (+ poštovné)

Rodinný průvodce 

zdravým životním stylem 

aneb Vesele s Veselými! 

VÝŽIVA

PSYCHIKA

POHYB

SPÁNEK

Online verze 

zdarma

Pod záštitou Spolku KArdioMetabolické Prevence

Věříme, že tento materiál bude cenným pomocníkem 
pro Vaše pacienty a podpoří jejich cestu ke zdravějšímu 
životnímu stylu.

Za  celý autorský tým přejeme mnoho úspěchů Vám 
i Vašim pacientům!

Leták ke stažení ZDE
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

47. kongres ESPEN
13.–16. září 2025 / Praha

Milé kolegyně, milí kolegové,

srdečně Vás zveme na 47. kongres Evropské společ-
nosti pro klinickou výživu a  metabolismus (ESPEN), 
který je určen lékařům, nutričním terapeutům, farma-
ceutům, vědcům, zdravotním sestrám a dalším zdravot-
nickým profesionálům, kteří se zabývají výživou v klinic-
ké praxi.

V  rámci kongresu se budou sdílet nejnovější vědecké 
poznatky v oblasti klinické výživy, prezentovat výzkum-
né studie a nová doporučení (ESPEN guidelines) a dis-
kutovat o nutriční podpoře u různých onemocnění (např. 
rakovina, geriatrie, intenzivní péče)

Místo konání: Kongresové centrum v Praze

Kompletní informace naleznete ZDE .

—

Český  
pediatrický  
kongres
25.–27. září 2025 / Olomouc

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte nám Vás co nejsrdečněji pozvat na největší pe-
diatrickou akci v  České republice – Český pediatrický 
kongres. Informace budou postupně aktualizovány jak 
na  našich stránkách, tak na  stránkách https://pediat-
rie2025.bpp.cz/cs/.

Místo konání: Clarion Congress Hotel, Olomouc

—

Pracovní dny dětské 
gastroenterologie –  
Uherské Hradiště
9.–11. října 2025 / Uherské Hradiště

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

zaznamenejte si do svých kalendářů datum 9.–11. října 
2025, kdy se budou konat Pracovní dny dětské gastro-
enterologie v Uherském Hradišti. Podrobnější informace 
budou sděleny v následujících bulletinech.

—

XI. kongres českých 
a slovenských gastroenterologů
10.–11. října 2025 / Uherské hradiště

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše pozvání na již XI. kongres českých a slo-
venských gastroenterologů, jehož pořadatelem je Sek-
ce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy ČPS 
ČLS JEP.
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Místo konání: Reduta, Uherské hradiště

Online přihlášky budou spuštěny 30. května 2025.

Pro více informací klikněte ZDE .

—

Klinické neurofyziologické 
vyšetření a handling kojenců 
do jednoho roku věku
16.–18. října 2025 / Studénka

Milé kolegyně a kolegové,

přijměte naše pozvání na kurz, který je svým obsahem 
zaměřen na  problematiku vyšetření a  hodnocení psy-
chomotorického vývoje kojenců v 1. roce života. Sou-
částí teoretické i  praktické části je vysvětlení principů 
handlingu založeného na znalostech zrání neurofyziolo-
gických funkcí CNS v 1. roce života. Obsahem teoretic-
ké části je osvojení si systematického postupu vyšetření 
základních neurofyziologických funkcí a  jejich dopadu 
na  handling. V  praktické části kurzu se kurzisté nau-
čí základní provedení neurofyziologického vyšetření, 
jeho interpretaci a vyhodnocení komplexu reakcí spolu 
s praktickým provedením handlingu.

Kurz je primárně určen, lékařům odbornosti PLDD, pedi-
atrie, rehabilitačního lékařství a dětské neurologie. Prin-
cipy vyšetření lze aplikovat v denní praxi. Kurzisté budou 
na závěr kurzu schopni objektivně hodnotit psychomoto-
rický vývoj kojenců do jednoho roku života, včas rozpo-
znat a dále řešit neideální či patologický vývoj. Dále budou 
schopni edukovat rodiče ke správnému a podporujícímu 
handlingu v rámci psychomotorické poradny. Zajímá Vás, 
co o kurzu říkají vyškolení lékaři a fyzioterapeuti? 

Více informací se dozvíte ZDE . 

Přihlášení je možné provést této webové stránce.

Podrobný program si můžete přečíst ZDE .

—

6. Evropský kongres o trombóze 
a hemostáze ECTH 2025
22.–24. října 2025 / Praha

Vážení,

přijměte naše pozvání na 6. Evropský kongres o trom-
bóze a  hemostáze, který se uskuteční 22.–24. října 
2025 v Kongresovém centru v Praze. 

Informace budeme postupně aktualizovat, na  oficiální 
pozvánku se můžete podívat ZDE .

—

XX. Hematologické dny
5.–6. listopadu 2025 / Brno

Vážené kolegyně, vážení kolegyně,

zveme Vás na XX. Hematologické dny, jejichž tématem 
budou Myeloidní malignity a cyklus „Krvácení a trombó-
za – mezioborový problém“.

Místo konání: BW Hotel International, Brno

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovské předpisu č. 
16 ČLK. Účastníci semináře obdrží potvrzení o účasti 
a akce bude ohodnocena 12 kredity ČLK.

Více informací naleznete ZDE .

Návratka k vyplnění je k dispozici ZDE .

—
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XVIII. Kongres České 
společnosti chirurgie ruky 
spolu se 7. Kongresem České 
společnosti terapie ruky
6.–8. listopadu 2025 / Harrachov

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše srdečné pozvání na  již 18. ročník kon-
gresu České společnosti chirurgie ruky spolu se 7. kon-
gresem České společnosti terapie ruky. Tato významná 
akce Vám přinese nejnovější poznatky v oblasti chirur-
gie ruky, rekonstrukční chirurgie ruky a mikrochirurgie. 
Zároveň nabídne platformu pro výměnu zkušeností 
mezi předními odborníky z celé republiky.

Místo konání: Hotel OREA Resort Sklář, Harrachov
Kongres je určen nejen chirurgům, ale i všem zdravot-
nickým pracovníkům, kteří se věnují léčbě poranění 
a onemocnění ruky. 

Oficiální pozvánku naleznete ZDE .

Pro více informací navštivte webové stránky:
www.chirurgieruky2025.cz

—

30. Luhačovické pediatrické dny
7.–8. listopadu 2025 / Luhačovice

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na již 30. ročník Luhačovických 
pediatrických dnů. Hlavním tématem letos bude dětská 

obezita a její následky. Informace budeme postupně ak-
tualizovat. Akce probíhá pod záštitou České pediatrické 
společnosti.

Místo konání: Luhačovice, Společenský dům

—

XXV. Hradecké pediatrické dny
21.–22. listopadu 2025 / Hradec Králové

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

srdečně Vás zveme na 25. ročník Hradeckých pedi-
atrických dnů, v rámci kterých se budou probírat tato 
témata: Akutní diagnostické a léčebné postupy v pediat-
rii, vzácná onemocnění v každodenní praxi a Kazuistiky.

Místo konání: KC Aldis, Hradec Králové

Akce probíhá pod záštitou České pediatrické společ-
nosti.

—

EAP Winter Meeting 2025
5.–6. prosince 2025, Praha

Vážení,

přijměte naše pozvání na EAP Winter Meeting 2025.

Místo konání: Grand Hotel Prague Towers, Praha

Více informací naleznete ZDE .
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Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní

EAP Leadership Academy 2025
25.–27. září 2025 / Lipsko, Německo

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše srdečné pozvání na EAP Leadership Aca-
demy 2025.

Pro více informací můžete navštívit tyto webové stránky.

—

The 9th EAP Congress  
and Mastercourse 2025
16.–19. října 2025 / Varšava, Polsko

Milé kolegyně, milí kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na již 9. ročník EAP Congress 
and Mastercourse.

Pro více informací navštivte webové stránky.

—

PIBD 2025
22.–25. října 2025 / Sorrento, Itálie

Přijměte naše pozvání na  7. mezinárodním sympoziu 
o  dětských zánětlivých onemocněních střev (PIBD), 
které se bude konat v říjnu 2025 v hotelu Hilton v  Itá-
lii. Tato významná událost nabízí jedinečnou příležitost 
seznámit se s  nejnovějšími poznatky, diskutovat kon-

troverzní témata a prozkoumat budoucí směry v oblasti 
patogeneze a  léčby dětských IBD. Sympozium shro-
máždí přední pediatrické gastroenterology, vědce, ses-
try, dietology, chirurgy a další odborníky pečující o děti 
a mladistvé s IBD, ať už v klinické praxi nebo výzkumu. 
Nenechte si ujít tuto příležitost k odbornému růstu a na-
vázání cenných profesních kontaktů v malebném pro-
středí Sorrenta.

Místo konání: Hotel Hilton Sorrento Palace, Itálie

Pro více informací navštivte webové stránky. 

—

Seznam Salzburských  
seminářů 2025
2025 / Salzburg, Rakousko

Vážené kolegyně a kolegové, 

níže Vám přinášíme přehled populárních Salzburských 
seminářů, z nichž některé se věnují i  pediatrickým té-
matům. 

Přihlásit se můžete na:
https://www.openmedicalinstitute.org/seminars/

Seznam seminářů pro rok 2025 je uveden ZDE .
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Inzerce volných pracovních nabídek

Dvě nemocnice v Pardubickém kraji hledají zástupce primáře 
na dětské oddělení
Pro více informací ohledně pracovní nabídky v Orlickoústecké nemocnici klikněte ZDE .
Pro více informací ohledně pracovní nabídky v Chrudimské nemocnici klikněte ZDE .

—

Městys Kamenice hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost
Nabízíme finanční podporu na úpravu prostor dle požadavků nájemce, příznivé nájemné a dostupné parkování pro 
pacienty přímo před budovou zdravotního střediska, ve které provozuje praxi také praktický lékař pro dospělé, gyne-
kolog a stomatolog. 

Městys Kamenice se nachází v Kraji Vysočina. Spolu s místními částmi má 2000 obyvatel. Je plně občansky vybaven 
– nová moderní mateřská a základní škola, obchody, řeznictví s vlastní výrobou a prodejnou, pivovar. Velmi dobrá je 
dopravní dostupnost do krajského města Jihlava a napojení na dálnici D1.

Více informací: starostka Hana Krejčová, tel.: 606 757 892, e-mail: starosta@kameniceujihlavy.cz

—

Město Rudná hledá pediatra
Město Rudná nabízí k pronájmu prostor pro ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost v nové budově Domu služeb. 
•	 Velikost prostoru: 43 m2 (ordinace 21 m2, sesterna 22 m2)
•	 Lokalita: 1. patro, přístup výtahem
•	 Možnost převzetí pacientů: Ano, současný pediatr  odchází do důchodu

Více informací: tel.: 731 960 330

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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Handling novorozence a kojence 
pro lékaře a fyzioterapeuty
16.–18. října 2025, Fyzio Beskyd s.r.o., Frýdek – Místek
Praktický kurz zaměřený na specifický diagnosticko-terapeutický handling u nejčastějších pohybových poruch novo-
rozenců a kojenců. Naučíte se rozpoznat a odlišit běžné i závažnější odchylky v motorickém a senzorickém vývoji – 
včetně KISS syndromu, vývojové dysplazie kyčlí (DDH), deformační plagiocefalie, diastázy, kýly, koliky a dyspraxie. 
Dostanete praktický návod, jak s těmito odchylkami efektivně pracovat a jak edukovat rodiče.

Kurz přináší:
•	 Praktický návod, jak rozpoznat a včas reagovat na pohybové a senzorické dysfunkce
•	 Pomoc při diferenciální diagnostice v každodenní ambulantní praxi
•	 Větší jistotu v rozhodování, kdy dítě předat ke specialistovi
•	 Možnost zefektivnit spolupráci s fyzioterapeuty a rodiči
•	 Uplatnění poznatků z neurověd v běžné pediatrické péči 

Kurz přináší aktuální znalosti a okamžitě využitelné postupy pro práci s malými pacienty a podporu rodičů v péči 
o jejich vývoj.

Určeno pro: pediatry, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, dětské neurology a rehabilitační lékaře s min. 2 roční praxí s no-
vorozenci a kojenci.

Přihlásit se na kurz můžete přes QR kód výše nebo na: 
https://fyziobeskyd-edu.cz/kurzy/handling-jako-terapie/
www.fyziobeskyd-edu.cz
fyziobeskyd-edu@fyziobeskyd.cz
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Malá změna, velký rozdíl.
Inovativní neinvazivní metoda korekce deformací ušních boltců
AŽ 15 % NOVOROZENCŮ PŘICHÁZÍ NA SVĚT S VROZENOU DEFORMITOU ZEVNÍHO UCHA

Každý rodič chce pro své dítě to nejlepší – zdraví, štěstí a přijetí. Přesto se až 15 % novorozenců narodí s deformitou 
zevního ucha, včetně odstátých boltců. Co se na první pohled jeví jako drobnost, může mít v budoucnu zásadní vliv 
na sebevědomí dítěte i jeho sociální začlenění.

„EarWell je unikátní, neinvazivní a naprosto bezpečný systém tvarování ušních boltců novorozenců bez chirurgické-
ho zákroku.“

Klinické studie ukazují, že vrozené deformity, které se samovolně nevyřeší do jednoho týdne od narození, se budou 
s postupem času zhoršovat. A to znamená často jediné – chirurgický zákrok v pozdějším věku. Existuje ale elegantní 
řešení, díky kterému lze operaci předejít: EarWell.

Tento neinvazivní systém tvarování ušních boltců využívá zvýšené tvárnosti chrupavky dané vyšší hladinou estro-
genu v prvních týdnech po narození. Pokud je aplikace zahájena do šesti týdnů od narození (ideálně do tří týdnů), 
dokáže EarWell až s 98 % úspěšností upravit tvar ucha bez bolesti, stresu a bez nutnosti pozdější operace. Samotná 
terapie trvá zpravidla 4 až 6 týdnů a dítě ji snáší zcela bez obtíží.

„EarWell je nejrozšířenějším, nejprozkoumanějším a nejúspěšnějším systémem tvarování ušních boltců na světě.“

EARWELL MÁ ZA SEBOU VÍCE NEŽ 600 000 ÚSPĚŠNĚ LÉČENÝCH PŘÍPADŮ A JEHO ÚČINNOST 
PROKAZUJÍ DESÍTKY ODBORNÝCH PUBLIKACÍ

Včasná informovanost rodičů a doporučení od pediatra může hrát rozhodující roli. Pomozte rodičům udělat správný 
krok. Informujte je o možnosti, která může jejich dítěti ušetřit roky nejistoty – a darovat mu zdravé sebevědomí hned 
na začátku života.

Odborní garanti EarWell Česká republika:
MUDr. Petros Christodoulou, emeritní primář Kliniky plastické chirurgie Fakultní nemocnice Na Bulovce.
MUDr. Martin Čihař, primář neonatologického oddělení Fakultní nemocnice Na Bulovce.
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Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz
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